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Naalakkersuisoq for Finanser  

Orientering til Naalakkersuisut om Finans- og Skatteudvalgets beslutning lørdag den 

13. oktober 2018. 

 

Tillægsbevillingsansøgning om udmøntning af reserverede midler til et øget tilskud til 

kunst og kultur. - Sags nr. 01.31.06/18 - 00811.  

 

Naalakkersuisut indstiller, 

”at  bevillingen på hovedkonto 20.11.70 Reserve til nye initiativer nedsættes med 3,5 

mio. kr. 

 

at  bevillingen på hovedkonto 40.95.01 Andre tilskud til kunst og kultur forhøjes med 

3,5 mio. kr.” 

 

Finans- og Skatteudvalgets bemærkninger og spørgsmål: 

Den 26. september 2018 udsatte Finans- og Skatteudvalget sin stillingtagen til nærværende 

ansøgning og fremsendte i den forbindelse en række spørgsmål til Naalakkersuisut. 

 

Udvalget har efterfølgende modtaget svar fra Naalakkersuisut. 

 

Et flertal i udvalget bestående af medlemmerne fra Siumut, Demokraterne og Suleqatigiis-

sitsisut tager Naalakkersuisuts besvarelse til efterretning. 

 

Et mindretal i udvalget, bestående af medlemmerne af Inuit Ataqatigiit fremkommer med 

følgende mindretalsudtalelse: 

 

”Vi er enige i de forskellige kulturområder, der skal træffes beslutning om i 

denne sag. Det vi er imod er, at finansiering af filmværkstedet for filmfolk ikke 

er medtaget. Vi har forsøgt at sikre at afsættelse af midler til filmværkstedet 

blev medtaget i beslutningen. 

 

Inuit Ataqatigiit er ikke imod, men støtter afsættelse af nødvendige midler til 

de aktiviteter, der behandles i denne sag. Men vi skal anmode om at man ikke 

misforstår begrundelsen for vores afslag, idet vi for at undgå, at filmskaberne i 

Grønland skal vente yderligere på at få deres filmværksted har forsøgt at sikre, 

at der afsættes midler hertil. Men vi har ikke kunnet opnå dette, da koalitionen 

ikke støttede op om dette. 

 

Med denne korte udtalelse er vi enige i, at der bevilges midler til de i beslut-

ningen omtalte. Endvidere konstaterer vi med beklagelse, at det ikke lykkes at 

opnå afsættelse af midler til filmværksted. Men det er vores forhåbning, at 

Dato: 17. oktober 2018 

J.nr.:   01.31.06/18-00811 



 

 

 

 

 

 

Side 2/2 

filmskabernes målsætning, med støtte fra de andre partier, snarest bliver reali-

seret gennem afsættelse af en bevilling ad anden vej. 

 

Vi vil først have sikkerhed for om Naalakkersuisut vitterlig vil afsætte en be-

villing til et filmværksted. Vi håber, at der afsættes en bevilling til formålet.” 

 

Finans- og Skatteudvalgets beslutning 

Med ovenfor anførte bemærkninger godkender et flertal i Finans- og Skatteudvalget bestå-

ende af repræsentanterne for Siumut, Demokraterne og Suleqatigiissitsisut indstillingen fra 

Naalakkersuisut.  

 

Med ovenfor anførte bemærkninger og mindretalsudtalelse kan et mindretal i Finans- og 

Skatteudvalget bestående af repræsentanterne for Inuit Ataqatigiit ikke godkende indstillin-

gen fra Naalakkersuisut. 

 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 
Hermann Berthelsen 

Formand for Finans- og Skatteudvalget 

 


